
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2116
Divulgação quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 

– Página 25
Publicação quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021

 
RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias ao servidor abaixo elencado, na forma e período 
que especifica:

Servidor(a) Cargo Período de 
referência

Quantidade 
de dias

A partir de

Franklin Nogueira 
Gomes

Assistente 
Legislativo

12/11/2018
a 

11/11/2019
20 08/02/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 02 de fevereiro de 2021

Elbio Volkweis
 Presidente

PORTARIA Nº 039/2021

Concede férias à servidora que especifica.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,  
no uso de suas atribuições legais;

 
RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias à servidora abaixo elencada, na forma e período 
que especifica:

Servidor(a) Cargo Período de 
referência

Quantidade 
de dias

A partir de

Fernanda Cristina 
Carneiro Lino

Auditor Público 
Interno - Adm

22/08/2019
a 

21/08/2020
10 03/02/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 02 de fevereiro de 2021

Elbio Volkweis
 Presidente

PORTARIA Nº 041/2021

Nomeia a Sra.  Josiane dos Santos Reis  Chaves,  para  exercer o  
cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições 
legais; 

RESOLVE:

Art.  1º Nomear,  nesta data, a Sra.  Josiane dos Santos Reis Chaves,  
para exercer o cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 02 de fevereiro de 2021 

Elbio Volkweis
 Presidente

PORTARIA Nº 042/2021

Nomeia o Sr. José Milton Fergs, para exercer o cargo em comissão 
de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições 
legais; 

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  o  Sr.  José  Milton  Fergs,  para  exercer  o  cargo  em 

comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02, com efeitos retroativos a 01/02/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 02 de fevereiro de 2021.

Elbio Volkweis
 Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 001/2021

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP e UCMMAT – UNIÃO DAS 
CÂMARAS  MUNICIPAIS  DO  ESTADO  DE  MATO  GROSSO,  inscrita  sob  CNPJ  nº 
33.003.757/0001-98.

OBJETO:  Contrato  de  Contribuição  Associativa  e  Cooperação 
Técnica. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos 
reais), 

DATA: 18/01/2021 VIGÊNCIA: 30/12/2021
COD.  ORÇAMENTÁRIO:  Elemento  da  Despesa: 

01.010.0.0.01.031.0010.2001 – Manutenção e encargos com a Câmara Municipal 33.90.41.00.000 
– Contribuições.

REMIDIO KUNTZ 
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

 
CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

LEGISLAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 103/2021
De 02 de fevereiro 2021
 
 
SÚMULA: FIXA  O  CALENDÁRIO  LEGISLATIVO  PARA O  ANO  DE 

2.021.
 
 
O  Sr.  ELIZEU  FRANCISCO  DE  OLIVEIRA,  Presidente  da  Câmara 

Municipal de Tapurah, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o  
Plenário da Câmara aprovou e ele promulga a seguinte Resolução:

 
Art.  1º.  Fica  fixado  o  calendário  legislativo  para  o  ano  de  2.021 

obedecendo-se os incisos abaixo:
I – FEVEREIRO 01 – 08 –15 – 22
II – MARÇO 01 – 08 –15 – 22
III – ABRIL 05– 12 – 19 – 26
IV – MAIO 03 – 10 – 17 – 24
V – JUNHO 07 – 14 - 21 - 28
VI – JULHO 05 - 12
VII – AGOSTO 02 – 09 – 16 – 23
VIII – SETEMBRO 06 – 13 – 20 – 27
IX – OUTUBRO 04 – 11 – 18 – 25
X – NOVEMBRO 01 – 08 – 16 – 22
XI – DEZEMBRO 06– 13
 
Art.  2º.  Sempre  que  for  feriado  Nacional,  Estadual  ou  Municipal  as 

sessões serão transferidas para o primeiro dia útil posterior.
 
Art.  3º.  As  sessões  ordinárias  serão  realizadas  às  19h00min, 

observando as datas definidas nos incisos do Artigo 1º.
Art.  4º.  A  Câmara  reunir-se-á  em  sessões  extraordinárias  em 

conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Casa.
Art.  5º.  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,  

revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Tapurah, Estado de Mato Grosso, aos dois dias do 

mês de fevereiro do ano de 2.021.
 
 
 Elizeu Francisco de Oliveira
 Presidente
Registre-se e Publique-se
 
 
Aelton Antônio Figueiredo
1º Secretário
 
 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


